



# PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA LAGOA

CNPJ : 01.612.494/0001-28  
AV CORAÇÃO DE JESUS, 1005, CENTRO

Página 1 de 4

## Termo de Adjudicação

Processo : **41 / 2019**  
Nº.Modalidade: **0020**  
Modalidade : **Pregão Presencial**  
Data : Terça-feira, 20 de Agosto de 2019

**Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE MICROEMPRESAS - ME, EMPRESAS DE PEQUENO PORTE - EPP OU EQUIPARADAS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA DESTINADOS AS ATIVIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS.**

**O(a) Pregoeiro(a), BETANIA SARAIVA EULALIO, no uso de suas atribuições legais, nos termos do inciso IV do art. 3º e inciso XX do art. 4º da Lei 10.520, e com base nas informações constantes do processo licitatório acima identificado, resolve ADJUDICAR o objeto ora licitado em favor do(s) licitante(s) vencedor(es) na forma abaixo:**

Fornecedor: INFOLAB DISTRIBUIDORA LTDA

02.799.407/0001-56

Item	Qtde	Unidade	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total
001	50,0000	Unidade	22196 - ADAPTADOR DE TOMADA COM ENTRADA DE 10 AMPERES (MULTILASER)	17,0000	850,00
003	30,0000	Unidade	22235 - bateria de placa mae 2032 (LITHIUM)	5,0000	150,00
004	10,0000	Unidade	22239 - BATERIA PARA NOBREAK 7A (UNIPOWER)	100,0000	1000,00
005	40,0000	Unidade	22215 - Cabo de energia (MULTILASER)	11,5000	460,00
006	10,0000	Unidade	22183 - Cabo de Força MD9 (MULTILASER)	17,0000	170,00
007	11,0000	Unidade	22213 - Cabo de rede 200m (MULTILASER)	400,0000	4400,00
009	10,0000	Unidade	22192 - Cabo impressora USB macho A e B (MULTILASER)	40,0000	400,00
011	10,0000	Unidade	22184 - Cabo VGA (MULTILASER)	21,0000	210,00
012	10,0000	Unidade	22185 - Cabo VGA 3M (MULTILASER)	29,0000	290,00
019	500,0000	Unidade	22191 - Conector macho cat5e (MARK)	2,8000	1400,00
024	60,0000	UN	19855 - ESTABILIZADOR 110 V 300VA 4 T MONO 16520 (ENERMAX)	73,0000	4380,00
025	30,0000	Unidade	22221 - ESTABILIZADOR 110V 300VA 4T MONO 16520 (ENERMAX)	73,0000	2190,00
026	5,0000	Unidade	22229 - Estabilizador 300VA/W 115V (ENERMAX)	73,0000	365,00
027	20,0000	Unidade	22195 - Estabilizador SAIDA127V (ENERMAX)	110,0000	2200,00
028	10,0000	Unidade	22193 - FILTRO DE LINHA 3 (MULTILASER)	40,0000	400,00
029	10,0000	Unidade	22194 - FILTRO DE LINHA 5 (MULTILASER)	30,0000	300,00



# PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA LAGOA

CNPJ : 01.612.494/0001-28  
AV CORAÇÃO DE JESUS, 1005, CENTRO

Página 2 de 4

031	30,0000	Unidade	22197 - FONTE ATX 300w (DMIX)	100,0000	3000,00
034	12,0000	Unidade	22216 - HD de notebook 500 Giga Bytes (SEAGATE)	160,0000	1920,00
036	3,0000	UN	19853 - IMPRESSORA L- 375/ MULTIFUNCIONAL TANQUE DE TINTA COM WIRELESS (EPSON)	830,0000	2490,00
037	3,0000	Unidade	22224 - IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL: + COM BULK INK INSTALADO: (EPSON)	830,0000	2490,00
038	10,0000	Unidade	22206 - Memoria 2 Giga Bytes (KINGSTON)	100,0000	1000,00
039	10,0000	Unidade	22207 - Memoria 3 Giga Bytes (KINGSTON)	180,0000	1800,00
041	30,0000	UNID.	11156 - MEMORIA DDR3- 2GB (KINGSTON)	95,0000	2850,00
042	5,0000	Unidade	22201 - Memoria RAM (KINGSTON)	185,0000	925,00
043	5,0000	Unidade	22202 - Memoria RAM DDR4 (KINGSTON)	370,0000	1850,00
045	5,0000	Unidade	22088 - MONITOR LED APLICA TELA LCD COM RETROILUMINAÇÃO LED 49,4CM/19,5 (LG)	550,0000	2750,00
046	5,0000	Unidade	22220 - MONITOR LG LED MONITOR APLICA TELA LCD (LG)	550,0000	2750,00
048	50,0000	Unidade	22234 - mouse de 1000 DPI USB (MULTILASER)	7,0000	350,00
049	7,0000	Unidade	22211 - Mouse Mini para Notebook (KNUP)	20,0000	140,00
050	20,0000	Unidade	22186 - Mouse Óptico (KMEX)	7,0000	140,00
051	10,0000	UN	19859 - MOUSE PS2 USB 1000DPI OM- 101 BK (KMEX)	10,0000	100,00
052	5,0000	UNI	18238 - MOUSE USB (MULTILASER)	7,0000	35,00
053	1,0000	Unidade	22237 - NOBREAK 1000VA (TS SHARA)	400,0000	400,00
054	5,0000	Unidade	22203 - Nobreak 6 Tomadas (RGT)	420,0000	2100,00
056	1,0000	Unidade	22091 - NOBREAK BIVOLT, 1300 VA, 5 TOMADAS TRIPOLAR NBR 14136, (RGT)	500,0000	500,00
058	2,0000	Unidade	22227 - Notebook Core i3-7100U 4GB 1TB Tela 15.6" Windows 10 Aspire ES1-572-37PZ (ACER)	2300,0000	4600,00
060	25,0000	Unidade	22218 - Placa de rede off board (MULTILASER)	59,0000	1475,00
061	1,0000	Unidade	22244 - placa mae ASUS x451 CA (ASUS)	480,0000	480,00
062	10,0000	Unidade	22243 - placas usb wifi (INTELBRAS)	90,0000	900,00
064	1,0000	Unidade	22231 - Projetor Epson Powerlite S31+3200A Lumens e SVGA 800x600 (EPSON)	2120,0000	2120,00
066	5,0000	Unidade	22241 - ROTEADOR 300mbps (MERCUSYS)	75,0000	375,00
068	5,0000	Unidade	22188 - Sistema de alto-falante com fio para PC (MULTILASER)	57,0000	285,00
069	4,0000	Unidade	22238 - SUITE 24 PORTAS (MULTILASER)	450,0000	1800,00
070	15,0000	Unidade	22240 - SUITE 8 PORTAS (MULTILASER)	50,0000	750,00
073	10,0000	UNI	18285 - SUPORTE QUADRADO PARA MONITOR AC125 (MULTILASER)	120,0000	1200,00
075	5,0000	UN	19856 - TECLADO MULTIFUNCIONAL PS 2USABNT2MK-601BK SLIM (KMEX)	25,0000	125,00
076	20,0000	Unidade	22187 - Teclado Multimídia PRETO (KMEX)	25,0000	500,00
077	2,0000	Unidade	22117 - TECLADO PORTATIL PARA NOTEBOOK (MULTILASER)	80,0000	160,00
078	4,0000	Unidade	22210 - Teclado Portátil para Notebook (MULTILASER)	80,0000	320,00
079	54,0000	Unidade	22226 - TECLADO USB (MULTILASER)	20,0000	1080,00



# PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA LAGOA

CNPJ : 01.612.494/0001-28  
AV CORAÇÃO DE JESUS, 1005, CENTRO

Página 3 de 4

080	6,0000	Unidade	22212 - Tela de Projecção Retratil (NARDELY)	600,0000	3600,00
<b>Valor Total:</b>					66.525,00

Fornecedor: INFORMATICA .COM LTDA

12.468.333/0001-29

Item	Qtde	Unidade	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total
016	3,0000	Unidade	22223 - Computador + Monitor 19,5 4gb Hd 1tb Dvd Com Windows 10 (POWERPC/BRAZIL PC RIO )	4000,0000	12000,00
017	10,0000	UN	19852 - COMPUTADOR COMPLETO COM MONITOR (POWERPC/BRAZIL PC RIO )	4200,0000	42000,00
018	10,0000	Unidade	22205 - Computador Somente CPU (POWERPC/BRAZIL PC RIO )	3150,0000	31500,00
023	4,0000	Unidade	22222 - CPU COMPLETA (POWERPC/BRAZIL PC RIO )	2500,0000	10000,00
<b>Valor Total:</b>					95.500,00

Fornecedor: LIDER COPY COMERCIO DE MAQUINAS E SERVICOS LTDA 07.309.477/0001-00

Item	Qtde	Unidade	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total
002	1,0000	Unidade	22189 - Bateria Cr2032 cmos (LITHIUM)	25,0000	25,00
010	30,0000	Unidade	22242 - Cabo abs de Impressora (hard line)	7,9000	237,00
015	3,0000	Unidade	22228 - Caixa de som para computador com volume regulável (DEX)	14,4000	43,20
020	600,0000	UNIDADE	18728 - CONECTOR RJ 45 (multilaser)	2,7000	1620,00
021	25,0000	Unidade	22214 - Conector RJ45 (multilaser)	2,7000	67,50
022	30,0000	Unidade	22217 - Cooler (DEX)	20,0000	600,00
030	30,0000	Unidade	22232 - Fonte 230Watts RMS (D MIX)	49,9000	1497,00
040	30,0000	UNI	6455 - MEMORIA DDR 2 GB (kingston)	59,0000	1770,00
044	3,0000	Unidade	22225 - Monitor LED 21,5 (aac)	730,0000	2190,00
059	5,0000	Unidade	22200 - Placa De Rede (DEX)	60,0000	300,00
067	2,0000	UN	19862 - ROTEADOR COM 1 ENTRADA E 4 SAIDA (MERCUSY)	71,0000	142,00
071	23,0000	Unidade	22208 - Suporte para CPU (mastcmol)	51,0000	1173,00
072	3,0000	Unidade	22113 - SUPORTE PARA CPU AJUSTÁVEL - COM RODÍZIOS, COR PRETA (mastcmol)	51,0000	153,00
074	10,0000	Unidade	22199 - Switch RJ45 (multilaser)	51,0000	510,00
<b>Valor Total:</b>					10.327,70

Fornecedor: WESLEY RODRIGUES DE OLIVEIRA

23.270.837/0001-56

Item	Qtde	Unidade	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total
008	5,0000	Unidade	22190 - Cabo de rede CFTV (CONDUTTI)	700,0000	3500,00
013	2,0000	Unidade	22233 - caixa de cabo de rede (CONDUTTI)	694,0000	1388,00
014	1,0000	Unidade	22230 - Caixa de som amplificada 160W (SUMAY)	940,0000	940,00
032	5,0000	Unidade	22089 - HD 350GB (SEAGETE)	340,0000	1700,00
033	10,0000	UNI	11121 - HD 500GB (SEAGETE)	334,0000	3340,00
035	10,0000	Unidade	22198 - HD INTERNO (SEAGETE)	340,0000	3400,00



# PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA LAGOA

CNPJ : 01.612.494/0001-28  
AV CORAÇÃO DE JESUS, 1005, CENTRO

Página 4 de 4

047	5,0000	Unidade	22204 - Monitor linha LCD (AOC)	514,0000	2570,00
055	3,0000	Unidade	22236 - NOBREAK 700 VA (RAGTECH)	328,0000	984,00
057	4,0000	UNI	8716 - NOTEBOOK (LENOVO)	2590,0000	10360,00
063	5,0000	Unidade	22209 - Projetor de Multimidia (EPSON)	2080,0000	10400,00
065	2,0000	Unidade	22114 - PROJETOR MULTIMÍDIA – TIPOS DE PROJEÇÃO FRONTAL, (TOMATE)	2100,0000	4200,00
<b>Valor Total:</b>					42.782,00

BETANIA SARAIVA EULALIO

Pregoeiro(a)